
UCHWAŁA NR 74/XII/19
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pana K.Ł z dnia 23.08.2019 r. dotyczącej wprowadzenia Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów - z przyczyn wskazanych w zawiadomieniu o sposobie rozpatrzenia petycji, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wysokie Mazowieckie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji, poprzez doręczenie mu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: E5A6F140-D376-4310-B73A-C66421E40DF3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 74/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji

dot. OR.0005.2.2019

W dniu 23.08.2019 r. do Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie wpłynęła za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (e-mail) petycja w interesie publicznym, wniesiona przez CASUS NOSTER 
Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy, skierowana do Rad Gmin położonych w Powiecie 
Wysokomazowieckim. Petycja została zarejestrowana w rejestrze petycji pod poz. 9/19 i opublikowana 
w BIP Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie.

Podmiot składający petycję wniósł o:

1) wdrożenie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z opracowaniem CBA ,,Korupcja 
Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” 
regulującej zarządzanie konfliktem interesów pomiędzy osobami wybieranymi w wyborach powszechnych 
a gminą, osobami prawnymi gminy, jednostkami organizacyjnymi gminy i opublikowanie jej treści na 
stronie BIP;

2) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki;

3) wprowadzenie mechanizmu kontroli jej naruszeń;

4) ustanowienie konsekwencji za jej nieprzestrzeganie.

W dniu 28.10.2019 r. CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy 
przesłała za pomocą środków komunikacji elektronicznej uzupełnienie wniesionej petycji, do którego 
dołączono raport z oceny zapobiegania korupcji wśród parlamentarzystów, sędziów i prokuratorów, 
sugerując posiłkowanie się treściami w nim zawartymi w odniesieniu do radnych. W uzupełnieniu 
dodatkowo zapewniono, że jeżeli petycja nie zostanie oddalona na zasadzie ,,nie, bo rzekomo prawo już 
te kwestie reguluje w wystarczający sposób” to wówczas w przypadku opóźnienia w jej rozpoznaniu 
z powodu przedłużających się prac nie będą podejmowane żadne kroki prawne oparte na zarzucie 
bezczynności.

Po dokonaniu analizy materiału zgromadzonego w przedmiotowej sprawie, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, że w polskim systemie prawnym funkcjonują przepisy o charakterze 
antykorupcyjnym i brak jest podstaw prawnych do tworzenia odrębnych aktów prawnych.

Ustawami regulującymi prawa i obowiązki przedstawicieli organów gminy wybieranych w wyborach 
powszechnych oraz zapobiegającymi konfliktowi interesów i korupcji wśród osób pełniących funkcje 
publiczne są:

- ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2019 r. poz. 506 ze zm.),

- ustawa z 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące 
funkcje publiczne (Dz.U. 2017 r.  poz. 1393 z późn. zm.),

- ustawa z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843),

- ustawa z 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (2019 r. poz. 1950),

- ustawa z 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (2018 r. poz. 1958).

Brak jest również podstaw prawnych do wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie 
polityki zarządzania konfliktem interesów. Należy również  zauważyć, że organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego nie posiada kompetencji do dodatkowego sankcjonowania zachowań, które 
zostały już uregulowane w ustawach.

W ocenie Rady Gminy Wysokie Mazowieckie stanowienie aktów prawnych o charakterze 
potwierdzającym istnienie przepisów już obowiązujących jest zbędne. Nie ma ani obowiązku, ani 
konieczności, wprowadzania kolejnych regulacji.

Id: E5A6F140-D376-4310-B73A-C66421E40DF3. Podpisany Strona 1



Jednakże bezspornym i oczywistym są działania przedstawicieli organów władzy wybieranych 
w wyborach powszechnych zgodne z opracowaniem CBA Korupcja Polityczna, na które powołuje się 
CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy w składanej petycji.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: E5A6F140-D376-4310-B73A-C66421E40DF3. Podpisany Strona 2




